(公頃)
分區

面積

(公頃)

1 鳥松區神農

路南側農業

區及公墓用

地

（ 大 德 段

119 地號等

土地）

農業區 8.1503 捷運

系統

用地

16.9737 1.依據「高雄都會區大眾捷運系統都會線（黃

線）建設及周邊土地開發計畫綜合規劃」，

Y1站位於鳥松區神農路/大同路交叉路口南

側。考量Y1站為交通核心，規劃為機廠且為

捷運要徑工程，需先完工提供捷運列車進廠

卸車、測試、整備、儲車等，用地取得最晚

時程為112年12月，具有變更必要性及急迫

性，故列為第一階段辦理。

2.變更範圍以朝最小用地使用方式劃設，減少

影響私有土地所有權人土地，土地權屬為公

有土地及私有土地，現行計畫為農業區及公

墓用地，變更為捷運系統用地。

公墓

用地

8.8234

註：1. 計畫面積以實際地籍分割測量為準。

   2. 本計畫未載明變更部分，應以原計畫為準。

第五章  實質變更計畫

5-2

圖 5-1-1  變更內容示意圖

農

Y1站 農

捷 農

納(專)

廣(停)

墓

公(兒)

捷

納(專)

宗(專)

廣

公(兒)

捷

捷

捷

墓

農

保

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住二 住二

住二

住一

住一 住一

住一
住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一

農

墓

農

墓

農

捷

農

墓

第五章  實質變更計畫

5-3

第二節  變更後計畫

本次鳥松（仁美地區）都市計畫變更後農業區為 300.9955公頃、公墓用地為

13.8529公頃、捷運系統用地為16.9737公頃，變更前後土地使用計畫面積對照表詳如

表5-2-1所示、變更後土地使用計畫詳如圖5-2-1所示。

變更後相鄰周邊尚有零星農業區及公墓用地，後續於辦理鳥松（仁美地區）都市

計畫之通盤檢討作業時配合周邊發展及定位調整，詳圖5-2-2所示。

表 5-2-1  變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
計畫面積

（公頃）

增減面積

（公頃）

變更後計畫內容

計畫面積

（公頃）

占計畫總面積

百分比（%）

占都市發展

用地面積百

分比（%）

土

地

使

用

分

區

住宅區 99.7882 - 99.7882 13.85 38.53

商業區 4.4232 - 4.4232 0.61 1.71

甲種工業區 0.2109 - 0.2109 0.03 0.08

乙種工業區（含零星工業區） 35.2764 - 35.2764 4.90 13.62

保存區 2.6687 - 2.6687 0.37 1.03

宗教專用區 2.8390 - 2.8390 0.39 1.10

宗祠專用區 0.1190 - 0.1190 0.02 0.04

保護區 158.2351 - 158.2351 21.96 --

農業區 304.8099 -8.1503 296.6596 41.18 --

河川區 4.9353 - 4.9353 0.69 --

納骨塔專用區 1.6229 - 1.6229 0.23 0.63

電信專用區 0.1983 - 0.1983 0.03 0.08

停車場專用區 0.2127 - 0.2127 0.03 0.08

倉儲專用區 0.2781 - 0.2781 0.04 0.11

小計 615.6177 -8.1503 607.4674 84.33 57.01

公

共

設

施

用

地

機關用地 3.9859 - 3.9859 0.55 1.54

國小用地 2.3656 - 2.3656 0.33 0.91

文中小用地 2.0246 - 2.0246 0.28 0.78

公園用地（含兒童遊樂場） 7.8522 - 7.8522 1.09 3.03

綠地（帶） 0.8225 - 0.8225 0.11 0.32

廣場用地 0.2282 - 0.2282 0.03 0.09

廣場兼停車場用地 1.7552 - 1.7552 0.24 0.68

停車場用地 1.3446 - 1.3446 0.19 0.52

零售市場用地 0.3304 - 0.3304 0.05 0.13

公墓用地 22.4675 -8.8234 13.6441 1.92 5.27

捷運系統用地 -- +16.9737 16.9737 2.33 6.55

道路用地（含人行步道） 57.2634 - 57.2634 7.95 22.11

道路兼供排水用地 0.0283 - 0.0283 0.00 0.01

排水溝用地 1.6205 - 1.6205 0.23 --

變電所用地 0.7541 - 0.7541 0.10 0.29

自來水事業用地 0.0636 - 0.0636 0.01 0.02

滯洪池用地 1.3131 - 1.3131 0.18 0.51

水利用地 0.0118 - 0.0118 0.00 0.00

河道用地 0.5876 - 0.5876 0.08 0.23

小計 104.8191 +8.1503 112.9694 14.67 42.99

都市發展用地 250.8360 +8.1503 258.9863 -- 100.00

計畫總面積 720.4368 - 720.4368 100.00 --

註：表內面積僅供參考使用，實際面積仍以實際分割測量為準。

第五章  實質變更計畫

5-4

圖 5-2-1  機廠 Y1 站變更後都市計畫示意圖

Y1站 農

捷

農

納(專)

廣(停)

墓

公(兒)

納(專)

宗(專)

廣

公(兒)

墓

農

保

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住二

住一

住一 住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一

住一
住一

30m

農

墓

農

墓

農

墓

農

第五章  實質變更計畫

5-5

圖 5-2-2  機廠 Y1 站變更後及周邊都市計畫示意圖

農

Y1站
農

墓

農

墓

農

廣(停)

墓